
� gerais Belém, quarta-feira, 1 de fevereiro de 2o17

Pregão Eletrônico nº 20/2016
Objeto: Coturno de combate preto com lona Verde Oliva. Entrega das propostas 
a partir de 01/02/2017 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das propostas 
em 15/02/2017 às 11:00h (horário de Brasília). Obtenção do Edital: Rod Arthur 
Bernardes, 8400, Pratinha II, Belém-PA, no horário comercial. Informações pelo 
tel 91-3218-6827 e por meio eletrônico (www.comprasnet.gov.br).

SÉRGIO ARCANJO DOS SANTOS – Ten Cel
Ordenador de despesas

AVISO DE LICITAÇÃO

MINISTÉRIO DA 
DEFESA

8º DEPÓSITO DE SUPRIMENTO
ENTREPOSTO DE SUBSISTÊNCIAS 
MILITARES DE BELÉM/1941

Concorrência Pública  nº 054 / 2016
A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CAIXA, por meio da Gerência de Alienar Bens Móveis 
e Imóveis – GILIE/BE, torna pública a anulação, por interesse da Administração, do seguinte 
item da Concorrência Pública n.º 054/2016: item: 64. Permanecem inalteradas as demais 
disposições previstas no Edital de Condições Básicas.

Gerente de Filial da GILIE/BE

AVISO DE ANULAÇÃO DE ITEM

MINISTÉRIO DA 
FAZENDA

Objeto: Credenciamento de empresas para prestação de serviços de execução de trabalho 
de gestão condominial e patrimonial em empreendimentos constituídos sob a forma de 
condomínio ou de loteamento verticalizado, vinculados ao Programa Minha Casa Minha Vida 
– PMCMV, Faixa 1, Recursos FAR, no Estado do Pará, de acordo com os critérios, termos 
e condições estabelecidas no Edital e seus Anexos. Data, horário e local do recebimento 
da documentação de habilitação: a partir da publicação do Edital,  até às 12:00h do dia 
08/03/2017, HORÁRIO LOCAL, na Av. Governador José Malcher, 2725, 3º andar, São 
Braz, Belém/PA, CEP 66090-100. Disponibilização do Edital e informações no endereço 
www.caixa.gov.br, clicar no menu “Poder Público”, na aba “Compras Caixa”, no quadro 
“Compras da Caixa”, escolher a opção “Licitações”, no link “Instauradas”, região de 
abrangência Belém localizar o Credenciamento nº 3675/2016 e clicar em DOWNLOADEDITAL. 
Contato: e-mail gilogbe18@caixa.gov.br, tel. 3211-2336.

CREDENCIAMENTO 3675/7050-2016

MINISTÉRIO DA 
FAZENDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D’ARCO
Aviso de Licitação - Pregão Presencial nº 011/2017
Modalide: Pregão Presencial nº 011/2017. Tipo: Menor 
Preço por Item. Objeto: Contratação de empresa para lo-
cação de veículos para transporte escolar, visando atender 
a demanda de alunos da rede pública de ensino, referente 
ao ano letivo de 2017, incluindo período de recuperação, 
conforme condições e especificações constantes no Edi-
tal. Prazo para Entrega e Abertura dos Envelopes:
09h30m dia 16 de fevereiro de 2017. Regimento: Lei 
Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, 8.666/93 de 
21 de julho de 1993 com as alterações da Lei nº 8.883/94, 
e demais alterações posteriores, Lei Complementar nº 
123/2006. Informações: O Edital completo e esclareci-
mentos poderão ser obtidos junto a CPL, das 08h00m às 
11h30m, nos dias úteis. Endereço da Prefeitura: Av. Boa 
Sorte, s/nº, Setor Paraíso, CEP: 68.545-000, Pau D´Arco - 
PA. Fone (94) 3356-8104. Pau D’Arco, 31 de janeiro de 
2017. João Gutenberg de Sousa - Presidente da C.P.L.

CÂMARA MUNICIPAL DE 
GOIANÉSIA DO PARÁ.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 300117/01

Modalidade: Pregão Presencial nº 300117/01. Tipo: 
Menor Preço. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios 
e Material de Limpeza Para Manutenção da Câmara 
Municipal de Goianésia do Pará. Data: 13/02/2017. 
Hora: 10:30h. Local de Aquisição do Edital: No prédio da 
Câmara Municipal, sito a Rua Pedro Soares de Oliveira 
s/n, Centro, de segunda a sexta-feira de 8:00hs ao 
12:00hs até o dia 08/02/2017.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 300117/02
Modalidade: Pregão Presencial nº 300117/02. Tipo: 
Menor Preço. Objeto: Aquisição de Combustível para 
Manutenção da Câmara Municipal de Goianésia do Pará. 
Data: 13/02/2017. Hora: 15:30h. Local de Aquisição do 
Edital: No prédio da Câmara Municipal, sito a Rua Pedro 
Soares de Oliveira s/n, Centro, de segunda a sexta-feira de 
8:00hs ao 12:00hs até o dia 08/02/2017. Goianésia do 
Pará, 30 de janeiro de 2017. Emerson Santos Marinho 
- Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
AVISO DE CHAMADA PUBLICA Nº 001/2017/PMGP

Objeto: aquisição de gêneros alimentícios, pelo Programa agricultura familiar (Lei 11.947/2009). Modalidade: Chamada 
Publica nº 001/2017/PMGP, para atender a rede de ensino do município, Critério menor peço unitário. Abertura: 13/02/2017 
às 09:30h, (hora local), na sala de licitação, à Rua Pedro Soares de Oliveira s/nº, Colegial, Goianésia do Pará/PA. No horário de 
expediente. Demais informações pelo e-mail: cplgopa@gmail.com, Goianésia do PARA, 01 de Fevereiro de 2017. Alexandre 
Santos do Couto - Pregoeiro

AVISOS DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 005/2017/PMGP
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços funerários (Tanatopraxia, Translado, Urna Mortuária e Zinco) 
para atender Secretarias de Saúde e Assistência Social. Modalidade: Pregão Presencial Sistema de Registro de Preços nº 
005/2017/PMGP, do tipo menor preço lote, em acordo com as Leis nº 10.520/2002 e 8.666/93 e normas complementares. 
Abertura: 13/02/2017 às 15:00h, (hora local), na sala de licitação, à Rua Pedro Soares de Oliveira s/nº, Colegial, Goianésia 
do Pará/PA. Retirada: na Sede da Prefeitura mediante o prévio recolhimento da importância, de R$ 150,00 no horário de 
expediente. Demais informações pelo e-mail: cplgopa@gmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 006/2017/PMGP
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de combustível, óleo Diesel, lubrificante e graxa para atender a Prefeitura e 
as Secretarias Municipais. Modalidade: Pregão Presencial Sistema de Registro de Preços nº 006/2017/PMGP, do tipo menor 
preço por item, em acordo com as Leis nº 10.520/2002 e 8.666/93 e normas complementares. Abertura: 14/02/2017 às 
09:00h, (hora local), na sala de licitação, à Rua Pedro Soares de Oliveira s/nº, Colegial, Goianésia do Pará/PA. Retirada:
na Sede da Prefeitura mediante o prévio recolhimento da importância, de R$ 150,00 no horário de expediente. Demais 
informações pelo e-mail: cplgopa@gmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 007/2017/PMGP
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de Pneus, câmara de ar e protetores para atender a Prefeitura e as Secretarias 
Municipais. Modalidade: Pregão Presencial Sistema de Registro de Preços nº 007/2017/PMGP, do tipo menor preço por item, 
em acordo com as Leis nº 10.520/2002 e 8.666/93 e normas complementares. Abertura: 14/02/2017 às 15:00h, (hora local), 
na sala de licitação, à Rua Pedro Soares de Oliveira s/nº, Colegial, Goianésia do Pará/PA. Retirada: na Sede da Prefeitura 
mediante o prévio recolhimento da importância, de R$ 150,00 no horário de expediente. Demais informações pelo e-mail: 
cplgopa@gmail.com. Goianésia do Pará, 01 de Fevereiro de 2017. Alexandre Santos do Couto - Pregoeiro.


		2017-06-24T18:45:12-0300
	JOAO DORIEDSON VIANA PINTO:33442380278




